
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Všeobecné ošetřovatelství
	Studijní obor: 
	Akademický rok: 2021/2022
	Autor práce: Miroslava Chvalová
	Název práce: VÝZNAM MOŽNOSTI DEFIBRILACE PŘI PRVNÍ POMOCIU SELHÁNÍ ŽIVOTNÍCH FUNKCÍ
	Vedoucí práce: PhDr. Jiří Frei, Ph.D., MBA
	Zaškrtávací pole5: Ano
	Zaškrtávací pole6: Off
	1: 24
	BH_1_6: 4
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 4
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 4
	BH_1_5: 5
	2: 0
	BH_2_3: 
	BH_2_1: 
	BH_2_2: 
	3: 0
	BH_3_8: 
	BH_3_1: 
	BH_3_2: 
	BH_3_3: 
	BH_3_4: 
	BH_3_5: 
	BH_3_6: 
	BH_3_7: 
	4: 41
	BH_4_5: 3
	BH_4_1: 7
	BH_4_2: 12
	BH_4_3: 12
	BH_4_4: 7
	5: 3
	D: Ano
	N: Ano
	DV: Off
	datum: 5.5.2022
	Tlačítko1: 
	Text1: Kvalifikační práce se věnuje aktuálnímu tématu defibrilace, v souvislosti se selháním životních funkcí a první pomocí. Bohužel práce obsahuje celou řadu metodologických, formálních a dalších nepřesností či chyb, což celkově snižuje její úroveň. Klíčová slova ani seznam zkratek nejsou abecedně řazeny. Některé vysvětlení zkratek navíc neodpovídá jejich formálnímu ztvárnění, popř. nejsou vysvětleny či uvedeny správně (např. TNR na místo TANR, SGA – supraglotické pomůcky aj.). V textu práce je velké množství překlepů a gramaticky nesprávně koncipovaného textu. Určitou odbornou úroveň pak snižují i výrazy jako: „policajti“, „aby nedošlo k mýlce“ apod. Základní odbornou nepřesností, která se ale prolíná celou prací, je definice AED jako „automatického“ namísto automatizovaného defibrilátoru. V textu je také řada nesprávných či nepřesných interpretací různých dat, jako např. že, „neposkytnutí první pomoci sníží šanci na přežití o 10% každou minutu“. Zde je potřeba uvádět přímou souvislost s určitým stavem, případně s KPR apod. V práci chybí rešerše a kromě Google Sholar autorka nevyužila žádnou další relevantní databázi pro vyhledávání zdrojů a dat. Autorka ve své práci rovněž uvádí, že nalezená data byla dále tříděna, nicméně neuvádí jakou metodou, či na podkladě jakých přesných kritérií se tak dělo. Pouze se dočítáme, že z celkem 4482 studií bylo následně pročteno  52 studií a 18 vyřazeno. Některé zdroje nejenom pro oblast první pomoci jsou 10 let staré a to i přes fakt, že v této problematice je nespočet aktuálních zdrojů k dispozici. Přesto že se autorka věnuje přínosnému tématu významu možnosti defibrilace, je text koncipován velmi nešťastně z hlediska geografického pojetí této problematiky. Texty, které si autorka vybrala, pro zpracování podkladů, jsou studie z různých částí světa, kde jsou odlišné podmínky, ale i přístupy a řešení dané problematiky. To pak vede k tomu, že je řešena problematika laiků při využívání dronů v první pomoci (což je samozřejmě v současnosti v našich podmínkách čistě teoretickou oblastí která je postupně rozvíjena), uvádí různé postupy či doporučení či data různých národních autorit, jejichž dopad je ale často pouze lokální, popř. zcela nevyužitelný v jiné oblasti světa. Zřejmě nedokonalým překladem textů z cizího jazyka jsou pak ne zcela přesně interpretovány některé „studie“, které autorka v práci cituje. Místy mají dané texty charakter přeložených anotací jednotlivých prací. Tyto studie jsou navíc nekoncepčně z různých zemí světa s různou úrovní zdravotnických systémů a data z nich nejsou nijak tříděna. Důsledkem toho jsou v podstatě subjektivně konstatované závěry či výsledky práce. I dík tomu je Diskuse chybně koncipována, chybí v ní zdroje a ve většině případů jsou informace v ní pouhopouhým konstatováním toho, co si autorka na podkladě nahodile vybraných a v práci uvedených úryvků studií myslí. V diskusi jsou tak pouze subjektivně hodnocené stanovené dílčí cíle. Nic z toho ale nebylo vhodnou metodou analyzováno či adekvátně komparováno. V práci je také mnohokrát uvedena nevhodná ICH forma.I přes určitou snahu autorky v dané problematice tak vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci jako málo zdařilou.
	vk: nevyhověl
	Celkové bodové hodnocení PTE: 27
	Celkové bodové hodnocení PT: 68
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: dobře


